



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S STORKØBENHAVNSKE ERHVERVSEJENDOMME

SKIBBROGADE 3 3. SAL, 9000 AALBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
kommanditselskabets ordinære
generalforsamling,
den 25. april 2018

Tabita Højer

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Kommanditselskabsoplysninger	
Kommanditselskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

KOMMANDITSELSKABSOPLYSNINGER

Kommanditselskabet	K/S Storkøbenhavnske Erhvervsejendomme Skibbrogade 3 3. sal 9000 Aalborg CVR-nr.: 29 13 50 10 Stiftet: 5. oktober 2005 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Steen Møbjerg Christensen Mikkel Klitgaard Jacobsen Michael Levring
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Storkøbenhavnske Erhvervsejendomme
Kommanditister	Thomas Jakob Lange Mikkel Klitgaard Jacobsen Michael Levring Jørn Lindberg Tranberg Kirsten Margrethe Jørck Leif Arnbjerg Mads Wackes Sckerl Henrik Hamre Steen Møbjerg Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Sydbank A/S Østre Havnepromenade 26, st. 9000 Aalborg DLR Kredit A/S Nyropsgade 21 1780 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets væsentligste aktiviteter er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, og en investors rentekrav eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Investeringsejendommene måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 6,44 % ligger dagsværdien for ejendommen på 33,5 mio. kr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets driftsresultat for 2017 anses for tilfredsstillende.

Selskabets regnskabsmæssige resultat udviser et resultat på 1.020 tkr., hvilket anses for acceptabelt. Selskabets egenkapital udgør herefter 19.355 tkr.

Det er besluttet at udlodde udbytte til kommanditisterne på 2.250 tkr. Beløbet er afsat under anden gæld i årsrapporten.

Selskabets pengeinstitut forventes at stille de nuværende kreditrammer til rådighed i det kommende regnskabsår.

Da de forhold, som er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for kommanditselskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.263.388	2.819.798
Tab ved salg af investeringsejendom.....		-915.160	-172.291
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-400.000	-1.021.936
DRIFTSRESULTAT		1.948.228	1.625.571
Andre finansielle omkostninger.....	1	-928.315	-1.336.629
RESULTAT FØR SKAT		1.019.913	288.942
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		1.019.913	288.942
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.019.913	288.942
I ALT		1.019.913	288.942

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Investeringsejendomme.....		33.500.000	46.800.000
Materielle anlægsaktiver.....	2	33.500.000	46.800.000
ANLÆGSAKTIVER.....		33.500.000	46.800.000
Andre tilgodehavender.....		277.777	138.047
Periodeafgrænsningsposter.....		33.915	24.119
Tilgodehavender.....		311.692	162.166
Likvide beholdninger.....		3.252.888	374.968
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.564.580	537.134
AKTIVER.....		37.064.580	47.337.134
PASSIVER			
Selskabskapital.....		695.500	695.500
Overført overskud.....		18.659.901	19.889.989
EGENKAPITAL.....	3	19.355.401	20.585.489
Gæld til realkreditinstitutter.....		11.345.903	17.608.260
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	11.345.903	17.608.260
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	609.526	888.839
Gæld til pengeinstitutter.....		2.962.931	4.314.824
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		133.875	132.452
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		2.250.000	1.160.000
Anden gæld.....		406.944	1.473.343
Periodeafgrænsningsposter.....		0	1.173.927
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.363.276	9.143.385
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		17.709.179	26.751.645
PASSIVER.....		37.064.580	47.337.134
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	5		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Andre finansielle omkostninger			
Tilknyttede virksomheder.....	5.298	5.253	1
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	923.017	1.331.376	
	928.315	1.336.629	
 Materielle anlægsaktiver			
		Investerings- ejendomme	2
Kostpris 1. januar 2017.....		39.164.143	
Afgang.....		-13.078.557	
Kostpris 31. december 2017.....		26.085.586	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2017.....		7.635.857	
Årets værdireguleringer.....		-400.000	
Værdireguleringer solgte aktiver.....		178.557	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2017.....		7.414.414	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		33.500.000	

Dagsværdi for investeringsejendomme

Der er tal om én investeringsejendom beliggende i Storkøbenhavn bestående af retailbutikker. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens forventede driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav. Det forventede driftsafkast er korrigeret for enkeltstående forhold.

Det forventede driftsafkast for investeringsejendommene i et normalt år er vurderet i niveauet 2.100-2.300 tkr. under hensyntagen til ejers andel af omkostninger, vedligeholdelse og administration. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav på 6,44 %, under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, stand og ejendomstype. Værdiansættelsen er korrigeret for tidsbegrænsede omkostninger, indgåede rabatter, tomgang, og forhold i øvrigt.

NOTER

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt	Note
Egenkapital				3
Egenkapital 1. januar 2017.....	695.500	19.889.988	20.585.488	
Udbetalt udbytte.....		-2.250.000	-2.250.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.019.913	1.019.913	
Egenkapital 31. december 2017.....	695.500	18.659.901	19.355.401	

Den kontante andel af stamkapitalen specificeres således:

100 kommanditanparter a 6.955 kr.

Den hertil svarende stamkapital specificeres således:

100 kommanditanparter a 130.000 kr. i alt 13.000.000 kr.

Egne kommanditanparter 10 stk.

Langfristede gældsforpligtelser	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	4
Gæld til realkreditinstitutter.....	18.497.099	11.955.429	609.526	8.785.085	
	18.497.099	11.955.429	609.526	8.785.085	

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditforeninger er der givet pant i ejendommene, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 33,5 mio. kr.

Kommanditisternes resthæftelse er stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Med pant i selskabets ejendomme er der udstedt ejerpantebrev på nom. 10.800 tkr. Ejerpantebrevet er underpantsat til pengeinstitut.

5
